Moção :: Congratulação: 63/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Os Vereadores integrantes da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria do Vereador Nivaldo Henrique Pereira de Almeida, vêm submeter à
apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de Congratulação em razão
da Atleta em ascensão, Josy Madruga, proprietária da Estância Boneca de Luxo, grande investimento em
nossa cidade, a mesma que vem participando de grandes campeonatos e agora sendo selecionada para
competir em 80 km de trilha nas montanhas um tríplice Itália, França e Suíça. Assim dedico esta moção
em agradecimento por todo seu empenho e dedicação que vem tendo em razão deste esporte, com o nome
da cidade de Rio Verde de Mato Grosso- Ms, levado mundialmente.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento desta egrégia Casa Legislativa, ressaltando a
valorização e empenho de todos.
Apresento, após as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 01 de Agosto de 2023

Ver. Nivaldo Henrique
Pereira Almeida

2° Vice-presidente(a) -
PSDB

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. José Alves Pimenta
Neto Monteiro

1º Secretário(a) - União

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereador(a) - PSDB

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

Verª. Ildeslane Dimeira Dos Ver. Jose Odorico Da

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1692106755

Reis
Vereador(a) - PT

Oliveira Almeida
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1692106755